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Nr 63.
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Ankom till riksdagens kansli den 4 juni 1916 kl. 4 e. m.

Memorial med förslag angående arvoden till de 
vid innevarande riksdag hos kamrarna, de ständiga och 
tillfälliga utskotten samt riksdagens kansli anställda 
tjänstemän och vaktmästare.

I en den 30 nästlidna maj till bankoutskottet avlåten skrivelse hava 
kamrarnas herrar talmän anfört följande:

»Vid 1914 års senare riksmöte beslöt riksdagen, i enlighet med vad 
statsutskottet i memorial nr 102 hemställt, att till dem av de under 
dåvarande riksdag hos kamrarna, de ständiga och tillfälliga utskotten 
samt i riksdagens kansli anställda tjänstemän och vaktbetjänte, som 
inkallats till militärtjänstgöring, skulle av anslaget till riksdags- och 
revisionskostnader utgå ersättning för härigenom förorsakad minskning 
i deras inkomster av tjänsten med ett belopp, motsvarande två tredje
delar av deras på tiden för militärtjänstgöringen belöpande arvode.

År 1915 medgav riksdagen enligt statsutskottets memorial nr 115 
och 119, att de vid samma riksdag hos kamrarna, de ständiga och till- 
tälliga utskotten samt i riksdagens kansli anställda tjänstemän och 
vaktmästare, som efter inkallelse fullgjort eller framdeles under riks
dagens lopp komme att bestrida militär tjänstgöring utan att av sådan 
anledning inträffat avbrott i deras tjänstgöring hos riksdagen sträckte 
sig. utöver 50 dagar, finge under tiden för deras så beskaffade tjänst
göring under riksdagen uppbära ersättning, tjänstemän med hälften och 
vaktmästare med två tredjedelar av det på tiden för militärtjänstgöringen 
belöpande riksdagsarvodet.

Inkallelse till militärtjänstgöring av hos riksdagen anställd person 
har förekommit även under innevarande riksmöte, och väckt fråga om 
ersättning för härav föranledd minskning i inkomst av anställning hos 
riksdagen har behandlats denna dag vid sådant talmanssammanträde,
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varom förmäles i § 3 mom. 2 av reglementariska föreskrifter för riks
dagen. Därvid enades man om att för denna riksdag borde i föreva
rande hänseende meddelas bestämmelser motsvarande dem, som fast
ställdes för 1915 års riksmöte.

Vid talmanssammanträdet förehades även fråga, huruvida under 
detta riksmöte eljest borde göras någon modifikation i avlöningsbestäm- 
melserna för de vid lagtima riksdag hos kamrarna och de ständiga ut
skotten samt i riksdagens kansli anställda tjänstemän och vaktbetjänte. 
Det antogs, att för den del av detta riksmöte, som återstode, sedan det 
egentliga riksdagsarbetet undangjorts, en högst väsentlig reduktion 
kunde utan olägenhet företagas i avseende på såväl antalet av den hos 
riksdagen anställda personalen som dess avlöning. Av denna personal 
skulle icke nu komma att behövas hos vardera kammaren mer än, utom 
sekreteraren, en förste notarie ävensom en förste kanslist och en regi
strator eller två kanslister, vilka senare tjänstemän också skulle ombe
sörja vakthållning i kansliet och andra där förefallande sysslor, samt 
en förste vaktmästare och två vaktmästare. I tryckeriavdelningen 
skulle behöva kvarbliva endast expeditionens föreståndare och en vakt
mästare. Hos riksdagens kansli i övrigt och hos de ständiga ut
skotten torde bibehållas blott så stor del av personalen, som behovet 
krävde. Vederbörande skulle emellertid vara obetaget att, om och 
när förhållandena det påkallande, anställa erforderliga biträden. I en
lighet med den mening, som vid talmanssammanträdet gjorde sig gäl
lande, få vi med hänsyn till nu inträdda förhållanden och vad ovan an
förts föreslå,

att beträffande avlöningen för det vid innevarande riksdag hos 
kamrarna och de ständiga utskotten samt i riksdagens kansli och vad 
punkten 4 här nedan vidkommer även de tillfälliga utskotten anställda 
tjänstemän och vaktbetjänte måtte vidtagas följande modifikationer i av- 
löningsbestämmelsema att gälla, till dess annorlunda varder av riksdagen 
beslutat:

1. För dem, som i kamrarna eller riksdagens kansli tjänstgöra 
efter den 16 juni utgå fulla månads- och dagarvoden endast sålunda:

åt varje förste vaktmästare och vaktmästare till och med den dag, 
då hans tjänstgöring slutar;

åt kamrarnas sekreterare samt förste notarierna och två kanslister 
hos vardera kammaren till och med den 30 juni;

åt tryckeriavdelningens föreståndare till och med den 16 juli samt 
avdelningens övriga tjänstemän till och med den 11 juli.
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2. För tjänstemän i kamrarna eller riksdagens kansli, som äro i 
tjänst efter den tid, för vilken de efter nyss givna bestämmelse äga 
uppbära full avlöning, utgå till och med den dag, då deras tjänstgöring 
slutar, månads- och dagarvoden med halva ordinarie beloppen.

3* Vederbörande ständiga utskott äga vart för sig bestämma skälig 
ersättning åt den personal, som efter de egentliga utskottsarbetenas av
slutande anses böra bibehållas i tjänst hos utskotten.

4. De tjänstemän och vaktmästare, som efter inkallelse fullgjort 
eller framdeles under riksdagens lopp komma att bestrida militär tjänst
göring utan att av sådan anledning inträffat avbrott i deras tjänstgöring 
hos riksdagen sträcker sig utöver 50 dagar, må under tiden för deras 
så beskaffade tjänstgöring under riksdagen uppbära ersättning, tjänste
man med hälften och vaktmästare med två tredjedelar av det på tiden för 
militärtjänstgöringen belöpande riksdagsarvode.»

Utskottet, som icke haft något att erinra mot herrar talmäns så
lunda gjorda förslag hemställer,

att riksdagen må beträffande avlöningen för de 
vid innevarande riksdag hos kamrarna och de ständiga 
utskotten samt i riksdagens kansli och, vad punkten 
4 här nedan vidkommer, även de tillfälliga utskotten 
anställda tjänstemän och vaktbetjänte vidtaga följande 
modifikationer i nuvarande avlöningsbetämmelserna att 
gälla, till dess annorlunda varder av riksdagen be
slutat :

1. För dem, som i kamrarna eller riksdagens 
kansli tjänstgöra efter den 16 juni utgå fulla månads- 
och dagarvoden endast sålunda:

åt varje förste vaktmästare och vaktmästare till 
och med den dag, då hans tjänstgöring slutar;

åt kamrarnas sekreterare samt förste notarierna 
och två kanslister hos vardera kammaren till och med 
den 30 juni,

åt tryckeriavdelningens föreståndare till och med 
den 16 juli samt avdelningens övriga tjänstemän till 
och med den 11 juli.

2. För tjänstemän i kamrarna eller riksdagens 
kansli, som äro i tjänst efter den tid, för vilken de 
efter nyss givna bestämmelse äga uppbära full av
löning, utgå till och med den dag, då deras tjänst-
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göring slutar, månads- och dagarvoden med halva 
ordinarie beloppen.

3. Vederbörande ständiga utskott äga vart för 
sig bestämma skälig ersättning åt den personal, som 
efter de egentliga utskottsarbetenas avslutande anses 
böra bibehållas i tjänst bos utskotten.

4. De tjänstemän och vaktmästare, som efter in
kallelse fullgjort eller framdeles under riksdagens lopp 
komma att bestrida militär tjänstgöring utan att av 
sådan anledning inträffat avbrott i deras tjänstgöring 
bos riksdagen sträcker sig utöver 50 dagar, må under 
tiden för deras så beskaffade tjänstgöring under riks
dagen uppbära ersättning, tjänsteman med hälften och 
vaktmästare med två tredjedelar av det på tiden för 
militärtjänstgöringen belöpande riksdagsarvodet.

Stockholm den 4 juni 1916.

På bankoutskottets vägnar;

ERNST HEDENSTIERNA.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Hedenstierna, Neiglick, Ekman, Gustafsson, friherre 

Langenskiöld, Jönsson, Ösning och J. Carlsson samt
av andra kammaren: herrar Yahlquist, Olsson i Blädinge, Kristensson, Berg

i Munkfors, Edbom, Jonsson i Hå, Anderson i Knapasjö och Olsson i Berg.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1916.


